
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0909.01/2021 
Processo Administrativo N° 0809.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 10/09/2021 07:41:00 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
13/09/2021 16:10:15 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

20/09/2021 16:19:49 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 

20/09/2021 16:59:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 

21/09/2021 11:19:40 CADASTRO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA 

22/09/2021 17:21:18 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

22/09/2021 17:37:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 

23/09/2021 06:46:55 CADASTRO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

23/09/2021 07:02:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

23/09/2021 09:04:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 0909.01/2021-SRP, para a fase de lances. Boa sorte! 
23/09/2021 09:12:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, peço que ofertem lances para o lote. 
23/09/2021 09:16:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema e as 09:40 horas de 
hoje, 23/09/2021, voltaremos para anunciar o resultado. 
23/09/2021 09:40:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia!Senhores licitantes, estamos analisando a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema e as 
10:00 horas de hoje, 23/09/2021, voltaremos para anunciar o resultado. 
23/09/2021 10:02:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, após a analise dos documentos de habilitação e propostas de preços anexados no sistema, chegamos ao 
seguinte resultado. 
23/09/2021 10:02:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ n° 06.943.551/0001-75, está devidamente habilitada, 
porém solicitou a desclassificação para o lote 01, visto que não tem a disponibilidade dos veículos para atender o prazo de entrega. 
23/09/2021 10:03:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços da empresa subsequente do lote em que 
a licitante ficou inabilitadas/desclassificadas, voltaremos hoje 23/09/2021, as 10:30 horas para anunciar o resultado. 
23/09/2021 10:11:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes podem ofertarem mais lances para o lote 01 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 - VEÍCULO TIPO POPULAR, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO KM, ANO/MODELO 2021 EM DIANTE, 

COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 PASSAGEIROS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 23/09/2021 10:16:39 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Item: 1 Unidade: und Marca: VW Modelo: GOL 
Descrição: VEÍCULO TIPO POPULAR, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO KM, ANO/MODELO 2021 EM DIANTE - 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Veículo popular de fabricação nacional O km ( zero quilômetro), 04 portas, capacidade de 05 
passageiros, cor sólida branca, motorização mínima 1.0, potencia a partir de 80 Cv (A), 75 Cv (G), combustível flex, ano de 
fabricação 2021, ano modelo 2021, com no mínimo 02 airbags, portas malas a partir de 260 litros, freios ABS, com ar condicionado, 
direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos, travas elétricas, aparelho de som cd mp3 com entrada usb, bluetooth e alto-falantes 
nas portas, alarme, desembaçador e limpador traseiro, tanque de combustível a partir de 45 litros, rodas em aço aro 14" com calotas, 
protetor de cárter, tapetes de borracha, com chave adicional e manual do usuário, cinto de segurança e pneu estepe, conter todos os 
equipamentos de segurança determinador por lei. Garantia mínima de 01 ano. Primeiro emplacamento em nome do município de 
Pereiro-CE 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 66.900,00 Valor Total: 133.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 052 04.770.238/0005-80 134.480,00 133.800,00 Não 

2 CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 081 06.943.551/0001-75 134.480,00 134.000,00 Não 

3 PEDRAGON AUTOS LTDA 004 03.935.826/0001-30 153.650,80 152.920,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 009 23.459.837/0001-07 140.000,00 140.000,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/09/2021 07:41:48 PUBLICADO 

10/09/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

23/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/09/2021 08:47:37 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI desclassificado. Motivo: O PARTICIPANTE 009, teve sua proposta 
DESCLASSIFICADA visto que a MARCA/MODELO do veículo FIAT/MOBI 1.0, não atende as especificações do termo de referência 
do edital no que tange a potência de 80cv (A), 75cv (G) e Porta Malas a partir de 260L. 
23/09/2021 09:03:49 DISPUTA 

ta" 
23/09/2021 09:03:49 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 140.000,00 

23/09/2021 09:03:49 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 153.650,80 

23/09/2021 09:03:49 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 134.480,00 

23/09/2021 09:03:49 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 081) 134.480,00 

23/09/2021 09:06:05 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 081) 134.300,00 

23/09/2021 09:07:40 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 134.200,00 

23/09/2021 09:08:00 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 081) 134.000,00 

23/09/2021 09:12:38 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 152.920,00 

23/09/2021 09:12:38 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

23/09/2021 09:14:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

23/09/2021 09:14:39 HABILITAÇÃO 

23/09/2021 09:46:37 MENSAGEM CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 
Bom dia, senhor(a) pregoeiro(a), gostaria de pedir nossa desclassificação, pois verificamos a disponibilidade deste veículo e não 
teremos para atender no prazo. Peço desculpas e desde já agradeço. 

23/09/2021 10:04:20 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO inabilitado. Motivo: A empresa CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA, CNPJ n°06.943.551/0001-75, está devidamente habilitada, porém solicitou a desclassificação para o lote 01, 
visto que não tem a disponibilidade dos veículos para atender o prazo de entrega. 

Gerado em: 23/09/2021 10:16:39 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

23/09/2021 10:04:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
23/09/2021 10:06:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 
23/09/2021 10:06:15 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO reabilitado. Motivo: Retroação de disputa. 
23/09/2021 10:06:15 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/09/2021 10:06:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Retroação de disputa. Motivo: Negociar o lote 01 com a empresa subsequente, visto que a licitante vencedora solicitou a desistência 
do lote 01 
23/09/2021 10:06:38 DISPUTA 

23/09/2021 10:09:44 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 133.800,00 

adeik 23/09/2021 10:16:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
23/09/2021 10:16:39 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ERM NTOS QUEIROZ 

Gerado em: 23/09/2021 10:16:39 3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0909.01/2021 
Processo Administrativo N° 0809.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 10/09/2021 07:41:00 

TOTAL DO PROCESSO: 133.800,00 

NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 04.770.238/0005-80 133.800,00 

LOTE 1 
"  

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 052 133.800,00 Total: 133.800,00 

Unidade: und Marca: VW Modelo: GOL 

Descrição: VEÍCULO TIPO POPULAR, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO KM, ANO/MODELO 2021 EM DIANTE - 
ESPECIFICAÇÕES MíNIMAS: Veículo popular de fabricação nacional O km ( zero quilômetro), 04 portas, capacidade 
de 05 passageiros, cor sólida branca, motorização mínima 1.0, potencia a partir de 80 Cv (A), 75 Cv (G), combustível 
flex, ano de fabricação 2021, ano modelo 2021, com no mínimo 02 airbags, portas malas a partir de 260 litros, freios 
ABS, com ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos, travas elétricas, aparelho de som cd mp3 
com entrada usb, bluetooth e alto-falantes nas portas, alarme, desembaçador e limpador traseiro, tanque de 
combustível a partir de 45 litros, rodas em aço aro 14" com calotas, protetor de cárter, tapetes de borracha, com chave 
adicional e manual do usuário, cinto de segurança e pneu estepe, conter todos os equipamentos de segurança 
determinador por lei. Garantia mínima de 01 ano. Primeiro emplacamento em nome do município de Pereiro-CE 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 66.900,00 Total Item: 133.800,00 

PREGOEIRO: ERMILSO QUEIROZ 

ar 

Gerado em: 23/09/2021 10:16:39 1 de 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0909.01/2021 
Processo Administrativo N° 0809.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 10/09/2021 07:41:00 

TOTAL DO PROCESSO: 133.800,00 

NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 04.770.238/0005-80 133.800,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 052 133.800,00 Total: 133.800,00 

Item: 1 Unidade: und Marca: VW Modelo: GOL 

Descrição: VEÍCULO TIPO POPULAR, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO KM, ANO/MODELO 2021 EM DIANTE - 
ESPECIFICAÇÕES MíNIMAS: Veículo popular de fabricação nacional O km ( zero quilômetro), 04 portas, capacidade 
de 05 passageiros, cor sólida branca, motorização mínima 1.0, potencia a partir de 80 Cv (A), 75 Cv (G), combustível 
flex, ano de fabricação 2021, ano modelo 2021, com no mínimo 02 airbags, portas malas a partir de 260 litros, freios 
ABS, com ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos, travas elétricas, aparelho de som cd mp3 
com entrada usb, bluetooth e alto-falantes nas portas, alarme, desembaçador e limpador traseiro, tanque de 
combustível a partir de 45 litros, rodas em aço aro 14" com calotas, protetor de cárter, tapetes de borracha, com chave 
adicional e manual do usuário, cinto de segurança e pneu estepe, conter todos os equipamentos de segurança 
determinador por lei. Garantia mínima de 01 ano. Primeiro emplacamento em nome do município de Pereiro-CE 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 66.900,00 Total Item: 133.800,00 

PREGOEIRO: ERMILSON DOS S QUEIROZ VNT

Gerado em: 23/09/2021 13:15:13 1 de 1 


